
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   50  del    03/05/2022

OGGETTO: 

REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLOPEDONALE NELLA FRAZIONE 
DI LEVADA DI PONTE DI PIAVE SECONDO STRALCIO - 
APPROVAZIONE DI NUOVO PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA 
ED ECONOMICA. RIPARTIZIONE DELLA SPESA

L'anno duemilaventidue addì tre del mese di Maggio alle ore 19:30, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 62 del 5.11.2019 è stato 
approvato il Progetto di Fattibilità tecnica ed economica relativo alla “Realizzazione 
di una pista ciclopedonale nella frazione di Levada di Ponte di Piave" avente uno 
sviluppo di circa mt. 950;

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 38 del 20/04/2021 è stato 
approvato il Progetto di Fattibilità tecnica ed economica relativo alla “Realizzazione 
di una pista ciclopedonale nella frazione di Levada di Ponte di Piave - approvazione 
di nuovo progetto di fattibilità tecnica ed ecopnomica" avente uno sviluppo di un 
parte della pista pedonale di cui alla sopra richiamata delibera per un sviluppo di 
circa mt. 540 e per un importo complessivo di quadro economico pari ad euro 
326.500,00;

Considerato che è volontà dell’Amministrazione comunale, anche allo scopo di 
partecipare al nominato bando regionale ai sensi della L.R. 39/1991 approvato con 
DGR 301 del 29 marzo 2022, terminare anche il secondo tratto previsto dalla delibera 
di Giunta Comunale nr. 62 del 5.11.2019, e pertanto di riapprovare il Progetto di 
Fattibilità tecnica ed economica dell’intervento succitato, previo adeguamento dello 
stesso, allo scopo di riformularne la copertura economica visto anche gli ultimi 
aumenti dei prezzi generalizzato; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 45 del 19/04/2022 avente ad oggetto 
"REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLOPEDONALE NELLA FRAZIONE DI 
LEVADA DI PONTE DI PIAVE SECONDO STRALCIO - APPROVAZIONE DI 
NUOVO PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED ECONOMICA";

Ritenuto di dover rideterminare come verrà fronteggiata la spesa nel dettaglio:
- per euro 90.000 tramite fondi propri (30% dell'importo dell'intervento);
- per euro 210.000 tramite finanziamento dell'Amministrazione Regionale ai sensi 
della L.R. 39/1991, ove riconosciuto (70% dell'importo dell'intervento);

Visto il D. Lgs. n. 50 Del 18.04.2016;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000, rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal 
Responsabile dell'Area Finanziaria;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  di dare atto che al finanziamento della spesa si farà fronte come segue:
- per euro 90.000 tramite fondi propri (30% dell'importo dell'intervento);
- per euro 210.000 tramite finanziamento dell'Amministrazione Regionale ai sensi 
della L.R. 39/1991, ove riconosciuto (70% dell'importo dell'intervento).

***



La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


